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noget, der er nødvendigt, når vi ser på de 
prognoser, der er nævnt også her i lovforslaget. 
I det område nævner man, at der sker en stig- 
ning fra 20.000 passagerer op til 95.000 passa- 
gerer, når metroen er færdig. Jeg tror på de pro- 
gnoser, og derfor er det rigtigt at tage fat i det 
nu og få lavet en sammenhæng i hele området. 

En anden ting, som vi også er overbeviste 
om, selv om vi ikke har noget imod bilismen -  
tværtimod, må jeg sige -  er, at det vil blive 
mere og mere brugt også her i hovedstaden og 
andre steder, at folk vil parkere deres biler 
uden for byen og så tage med den kollektive 
trafik ind, i det her tilfælde ind fra den der 
ringbane. Så jeg er overbevist om, at de progno- 
ser her holder, hvis ikke det bliver mere. 

Derfor vil vi slet ikke ind i diskussionen om, 
hvorvidt vi er for eller imod den kollektive tra- 
fik. Der skal være plads til begge dele. Men vi 
er overbeviste om, at det her er et godt projekt, 
og at det er nødvendigt. Vi støtter det. 

Trafikministeren (Jacob Buksti): 
Jeg vil gerne sige tak for en rimelig bred tilslut- 
ning til lovforslaget. Tak til regeringspartierne, 
SF, Enhedslisten, CD, Kristeligt Folkeparti, 
Dansk Folkeparti og Frihed 2000! 

Forslaget er jo et led i en udbygning af den 
kollektive trafik i hovedstadsområdet, hvor 
denne forbedring jo også markerer et træk i for- 
bedringen igennem de senere år: køb af nye 
S-tog, udbygning af Frederikssundsbanen, me- 
troen og tog til lufthavnen -  satsninger, der vir- 
kelig for alvor vil give den kollektive trafik i 
hovedstadsområdet et løft. 

For byområderne i den vestlige del af Køben- 
havn vil banen give de daglige pendlere en 
markant forbedring. Ringbanen forbinder alle 
de øvrige S-togs-linjer og metroen med et ef- 
fektivt og højfrekvent togsystem, som gør det 
nemmere at færdes på tværs af byfingrene i 
hovedstadsområdet med kollektiv trafik. 

Der er med andre ord tale om et af de væ- 
sentligste bidrag til løsningen af trafikproble- 
merne i hovedstadsområdet, og derfor må jeg 
også sige, at jeg finder det fuldstændig absurd 
og et udtryk for i hvert fald en form for politisk 
placeren sig i en hængekøje, som er temmelig 
interessant, at modstand mod pinsepakken skal 
føre til modstand mod den eneste effektive løs- 
ning af de her problemer. Man er så fantasifuld 
i sin modstand, at det alene er sådan, at pinse- 
pakkemodstanden skal gå ud over alle køben- 
havnere og pendlerne i hovedstadsområdet. 

Det håber jeg at de pågældende vælgere i både 
København og hovedstadsområdet vil huske. 

Jeg synes også, det er interessant, at en mod- 
stand i Folketinget åbenbart ikke kommer til 
udtryk andre steder. Det kan være, fordi de er 
bange for ikke at blive genvalgt dér. Det er så 
ideologisk, så man åbenbart har vanskeligt ved 
overhovedet at forklare, hvad det er. Det er jo 
helt guddommeligt at høre den konservative 
ordfører, som sådan set er for, men ender med 
at være imod, og som i øvrigt taler om pendlere 
ved enhver lejlighed, men her blokerer for, at vi 
overhovedet kan løse problemet. Jamen jeg er 
fuld af forundring. 

Jeg tror egentlig, at jeg vil sige det sådan: Jeg 
har fornemmelsen af, at både Venstre og De 
Konservative er så ideologiske i den her sag, at 
jeg tror, at der hjemme på vandhanerne står V 
og K. 

Til fru Margrete Auken vil jeg bare sige, at vi 
selvfølgelig vil se på borgerhenvendelserne, det 
er klart. Hvis vi er i stand til at tilpasse projek- 
tet, så det også kan løse de problemer, der måt- 
te være, så er det klart, at vi naturligvis må tage 
den dialog. Men der er, som fru Margrete 
Auken også sagde, grænser for, hvor lang tid 
det kan trækkes ud. 

Til hr. Svend Aage Fauerholdt og også til hr. 
Ole M. Nielsen vil jeg sige, at det omkring 
kolonihaverne er sådan, at der vil blive tilbudt 
erstatningshaver, og så må man jo se, om det i 
givet fald accepteres. 

Der er skønhedspletter, siger hr. Søren 
Kolstrup, og dem er vi selvfølgelig også villige 
til at diskutere, og hr. Søren Kolstrup har en hel 
masse ønsker. Jeg håber bare, at hr. Søren 
Kolstrup også husker på, at det også skal rum- 
mes inden for den økonomi, som er aftalt. Det 
er faktisk sådan, at en række af de ønsker, som 
hr. Søren Kolstrup har opstillet om udvidelse af 
perroner og den slags ting, forbindelse til me- 
troen, til Amagerbanen, er fremtidssikret i lov- 
forslaget, men hvis det er sådan, at man vil 
have det hele opfyldt på en gang, så sprænger 
man budgetterne. Så det håber jeg at vi finder 
en løsning på. 

Med det her vil jeg gerne sige tak for tilslut- 
ningen, og jeg ser frem til et godt og fornuftigt 
udvalgsarbejde. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Det er bare lige en enkelt præcisering: Er det 
ikke sådan, at den socialdemokratiske trafikmi- 


